Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae XII Deum   esse multis   modis   ostenditur.    Hoc enim   fides  recta testatur.   — Contemplatie/ [ascetica    de Compendio    T/ieolor/icae   veritatis] (God. 358,   lol.   2—32). Vide: „O tota anima." Diabolus tentans dicit: Superbus esto. — Vide: „Ad expugnandum." Dicite   filiae   Siori ecce  rex tuus .... Hodie incipit ecclesia agere de advenlu Domini. — Sermones de  Tempore et de quibusdam Sanctis (God. 349, fol. 94—225). Dicitur secundum doctrinam b. Dionysii. — Vide: „Quia vita contemplativa." Dilecti   filii,   beatus Paulus  docuit nos  hodie valde utilem et necessariam doctrinam. — Sermo   eiusdem   magistri   [vide:   „Ecco sponsus"]   ad   reclusas (God. 358, fol. 117—125). Dilectionem tuam attendite (ril. attentius) deprecor quatenus inter infinita Dei beneficia. — T!. bernardus,   De   beneficiis Dei   ad   Gherardum fratrem  suum  (God. 161, fol. 84—85; cod. 387, fol. 131. Discutere quod fraterualis. — Vide: „Carissimi. Discutore quod." Domine Deus mens misericordia mea remitte mihi miscricors. — ambrosius , Oratio posl

Missam (Cod. 38, fol. 51—52). Dominus lesus Christus imminente Passionis. — Vide: „Tristis est anima mea." Dominus noster lesus Christus in die palmarum lerusalem iturus congruam elegit viam. — bernardus, Sen/entiae contemplativai? (Cod. 158, fol. 33—61). Vide quae notavimus ad cod. 158 h. 1. Dominus  noster Jesus Christus qui ait ego sum via veritas et vita.  Ambulare nos voluit per  se ipsum.   —  augustinus, Ex quodam sermone de timore dei (Cod. 1584, fol. 97a—98a). JJomum tuam decet sanctitudo. Ps. 92.   Nota triplicem domum Dei se. materialen!, spiri- tualem   et   coelestem. Prima   domus   quae est   Ecclesia.   —   Sermo in dedicatione ecclesiae (Cod. 357, fol. 19—21). Duae   simt   species excommunicationis.    Una   quae separat   a  sacrarnentis. — Summula Iheolofjian  (God. 292, fol. 62—121).    Ex capitulo XXXIV De Feriis, patet auctorem vel compilatorem vixisse in Dioecesi Traiectensi.    Cf. quae diximus ad cod. 292 h. 1. Dubitatur an prudentia monastica. — Vide: „Quisquis ergo." Dudum  a me  postulastis vobis aliquid scribi de otio sancto. —  Tractatus de otio sanclo et de iusto

negotio. (Cod. 1585, fol. 84—106). Dudum  debitus  nuper debendi reus tibi. —  Vnriae. rerborutn sii/nificationes (Cod. 312, fol. 115—126). Duo  mihi creditores  instant prae foribus .... (Inc. Pars I).   His ergo fiiniculis hinc inde contentiose. —   Tractatus  de Nativitale,   Conceptione (Verbi divini) el Assuniplione B.M.V.    Dividitur in 3 partes (God. 136, fol. 128—105). Ecce fratres resonat hodie in auribus. — Vide: „Quantum video." Ecce sponsus venit. . . .   Sponsus enim iste Christus est et natura humana sponsa est. — Epistola cuiusdam doctoris ad moniales (Cod. 358, fol. 114—117). Ego frater N. promitto stabilitatem meam ....   Haec est forma ut communiter prol'essionis religiosorum. — De laude inclusionis religiosorum (Cod. 332, fol. 95—139). Emersisse reprehensibilöm   et   valde insolitum   usum   comperimus eo  quod   quidam. —. De corepiscopis (II p. 259). Erunt signa in sole et luna. . . .   Quamvis multiplex. — Vide: „Ignorantiae propriae." Et factum est postquam ....   Aleph interpretatur doctrina, Beth domus ..... (Inc. Comm.)

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae XIII leremias   destruetionem   lerusalem t'uluram   prophet.ivit.   —   Comtnent.   in Latnent. leremiae (Cod. 170, fol. -101 — 131). Exaltata  est super  choros  uiigelorum Virgo -Deo dilectissima .... (Super Evang. „Missus est") Superni  nuutii  dignationem. —  Sermones  de U.M.V. (God. 300, fol. l—8 et 17—38). Extende  homo paulisper  sensus  carnis et irreverentia corporoarum. — Gemma  Crucifijci (Cod. 16G, fol. 45—52). Factum est in anno XIX imperii Tiberii Caesaris. — Passio D. N. J.  C. sec. Nicodenmnt (Cod. 316, fol. 91—90). ^ Fict imuin ovile et unus pastor. — Vide: „Onus hoc praeseus." Frater vel soror, laetaris te... Etiam.   Et merito dicit interrogans, quia lides christiana.— Liber qui dicilur Talum   bonum  (Cod. 345, fol. l—238).    Habet codex tres series septenas habentes Collationes in „Interrogatioues S. Anselmi." Fratres  mei  carissimi, anima de corpore exibit sed non sponte. — Admonillo de riwrte (Cod. 143, fol. 146). Fratres si in hac vita tantum..... Verba sunt. b. Pauli Ap. in quibus intenditur. — Ejcpos. in I Cor. XV.

10 as. (Cod. 387, fol. 125—120). Fulcite   rne   floribus etc.    Est  autem triplex  üos  praecipuus sive  fructus  (Viola, Rosa, Lilium).    —    Tractatus   de . . ."?   (Cod. 170,   fol.   143). Iininediute  sequitur   post libellurn: Audiens sapiens sapienlior erit. Funiculus triplex difflcile rumpitur . .. Iste triplex funiculus potcst dici I'atris potentia .... (Inc. Cornm.)   Osculetur   me osculo....  Osculetur me  inquarn  scilicet Deus Pater osculo   oris sui.   — thomas vercei.lexsis , In Cant.  Canticorum „excerptus tamen" (Cod. 302, fol. 70—192).    Vide quae diximus ad cod. 302 I. c. Gervago (Gerungo?) Marbacensis coiigregationis praeposito . . . . Bertramus humilis ecclesiae S. Ruti servus salutem.... (Inc. Ep.) Sancto Spiritui gratias agimus cuius instinctn. — Epin/olae declarantes regulam S. Au/justini (Cod. 111, Col. 102—110). Vide Addenda et corrigenda ad hunc cod. Haec est forma ut communiter professionis. — Vide: „Ego frater N. promitto." His ergo funiculis. — Vide: „Duo mihi creditores." Hoc est opus Dei ut credatis in eum quem misit ille. lo. VI. Vides quomodo (idem opus vocavit. — De fide et lege nalurae (Cod. 116, fol.

138—147). Hodic incipit Ecclesia agere. — Vide: „Dicite üliae Sion." Hora est iam nos de somno surgere. Rom. XIII.  Dicit Aristoteles libro de soruno et vigilia: Dormiens faciens opera. —  Tliemata sermonum (Cod. 316, fol. 99—103). llutnilis timore Dei correptus et amore poenitentiarn libenter arnplectitur. — Siyna hu'nii- litalis (Cod. 227, fol. 202—203). lbo  mihi ad  montem   myrrhae . . ..   ?ria proponuntur:   inons myrrhae, collis Libani vel 1) Est  Eoanyelii Nicodetni  Pars  I et   II, typis   vulgati a C. Tischendorf, Evnn-ijeHn apocrypha (Lipsiae 1853), p. 314—395.

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae XIV thuris.  —  Traclatus (Cod. 176, fol. 131—133).    Huius Hbelli continuaüo forte inve- nitur sub: „Audiens sapions." leremias destructionem lerusalem. — Vide: „Et l'actum est postquarn." lesus  ante sex dies Paschae venu Bethaniam in domo Simonis ....   (Des.) eapere eos qui scribendi sunt   libros.   — Passio D. N. I.  C. cum concordantüs IV Evanyelistarum (Cod. 386, fol. 109—140). Ignorantiae   propriae   subvenire eupiens  et  aliorum simplicium  praedicatorum .... (Inc. Sermo I):   Erunt signa in sole et luna....   Quamvis multiplex sit Dei adventus teste Scriptura.   —  Poslillationes  Evangeliorum (Cod. 356, fol. l—433).    Vide notata ad cod. 356. In eollationibus Patrum dicitur. — Vide:  „Verbum Dei habitet in vobis." In die illa nutriet homo .... Labor parvus sed fructus non modieus. — ricii. de S. victore (Cod. 280, fol. 134—139). Ingressus lesus.... Notandum quod quidam. — Vide: „Venit filius hominus quaerere." In nomine Domini omne genu flectatur coelestium, terrestrium. —Vide: „Pervenit ad me." Inprimis dicendum cur

psalterium ab omnibus primitus discatur. — De lande psallerü (Cod. 385, fol. 1—5). In principio creavit Dominus. — Vide:  „Desiderii proprium nomen." In principio erat verbum. — Vide: „Sancturn Evangelium." Introduxit me rex in cellam vinariam ....    Haec sunt verba sponsae, fratres mei, sponsi sui  beneficia  recolentis. — De claustra aminae.    Prologus, et 4 § §. (Cod. 248, fol. 151—152). Invenietis infantem pamris involutum. — Vide: „Sapientiam sanctorum." In veritate didici nil aeque efflcax esse ad gratiam promerendam. — Traclatus (Cod. 173, fol. 89—90). In  virtute Spiritus  Sancti praecipimus ut honor debitus et reverentia exbibeatur singulis Ecclesiae Sacramentis. Baptismus celebratur in aqua et non in aliquo alio liquoro. — [De  Sacramentis •>]   (Cod. 387,  fol. 60—64).    Libellus in codice statim sequitur post alterum qui incipit:   „Bos ut erat petulans." lohannes Climacus abbas montis Sion cui alius abbas sic seripsit:   Supermirabili. — [!ac. gruytrode, O. Carth.'?], De definitione nominis Monachi (Cod. 205, fol. 171—174). Vide quae dixirnus ad cod. 205 h. 1. Iste   est   quartus liber   ethicorum   aristotelis

in  quo   determinat de virtutibus moralibus moderantibus passionem inspicientem bona vel mala. — Ex quodam commentario in libros ethicorum Aristolelis (Cod. 1588, fol. 3—13). Lavamini  mundi estote, auferte malum cogitationurn vestrarum ab oculis rneis. — Ser- mones nonnulli hiemales de Tempore et de Sanctis (Cod. 365, fol. l—74). Liber  generationis .... Praefatio totius operis praemisit de quo dicturus. — Homelia L eiusdem [bernardi?] (Cod. 59, fol. 157). Magnificat  anima mea Dominum. Lucae 2°. Beatissima virgo Maria in verbis istis. — Sermones super Magnificat (Cod. 367, fol. 84—103). Vide Addenda et Corrigenda ad hunc cod. Martina  virgo nobilis et splendida, Romae senatorum progenie orta. — Passio S. Mnrtinae (II p. 269).

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae XV Missa suo modo tam plena est mysteriis sicut mare guttis. — De remediis contra pericula quae possunt conlinyere circa canonem (God. 1580, fol. 206—212). Multis modis ostenditur Deum esso. — Vide: „Quamvis revera." Ne pro defectu pastoris gregem dominicum lupus rapax invadat. (Inc. SLat. II) Quia propter diversas electionum formas. — Statuta duo de eJiyendo pastors pro ecclesns viduatis (II p. 258). Ne temere quid loquaris nee cor tuum sit velox ad profitendum sermonem coram Deo. — Excerpta ex tract. de professione monachorum (God. 368, fol. 51—58). Noli,   frater,   nimium contristari   pro  isto eventu quod accidit. — Epistola consolatoria scripta cuidam tribulato (God. 227, fol. 193—196). Noscere  si quaeris quantum sciat ars mulieris. —  Versus de arte muliebri (et de Sinw- nia?)   fr.   lorzonis Rusbrötelin   O.   F. Praed.   conventus  Argentinensis (God. 317, fol. 89). Nostis,   fratres carissimi,  qualiter Satanas subintrans viscera ludae procuravit ut ipse.  — Sermo (God. 261. fol. 176—180). Cf. Addenda et

Corrigenda ad hunc codicem. Notandum est quod triplex est humilitas. — Vide: „Quanto maior es." Notandum   quod   donati intelliguntur quorumlibet religiosorum  seu perpetuo  oblati, qu? videlicet.   —   De confratribus   mostri   ordinis \Praedicatorum,  ut videtur]  scilicet donatis   (God.   146, fol.  387;  cod. 147, fol. 198). —  In utroque   codice   aequitur: „Sciendum quod inf?rmis" (vide infra). Notandum quod in rationali iudaici pontificis quod erat septimum ornamenturn eiusdem. — Tract. de XII patriarchis, XII lapidibus, XII apostolis et XII articulis fit/ei. [Fun- damentum tractatus sunt XII lapides] (God. 373, fol. 185—189). Nunc   propior   est salus  nostra . . .   Rom. XII.   Vix enim est ut in corde sit tristitia vel gaudium. — Semones de tempore CXCV (Cod. 363, fol. l—241). Omni habenti dabitur. — Vide: „Coelesti convivae." Omnis annuntiator  verbi  divini debet cogitare valde bene quae legit et quomodo.  — T)e arte praedicandi  (Cod.   236, fol.   106—113;   cod. 373,   fol. 172—176).    Vide quae diximus ad cod. 236 1. c. Onus  hoc praesens  imbecillis  Immens meis  superimpositum . .. (Inc. opusc.) Fiet unurn

ovile   et   unus pastor.    Venerandi  in Christo.   —   Collatiuncula   tripartita facta in capitulo generali in Windesim (Cod. 385, fol. 11—14). Osculetur me osculo ....   Osculetur me inquam. — Vide: „Funiculus triplex." Osculetur me osculo ....   Sicut dicit b. Bernardus. — Vide: „Tres sunt qui testimonium." O tota anima iam omnes depone tuas vagationes, soli divino splendori intende. — Radius contemplativae meditationis  [in Compendium theoloyicae veritatis?] (Cod. 358, fol. l—2). Vide: „Deum esse multis modis." Parce   mihi Domine. Ad   evidentiam expositionis   harurri   lectionum. —   Exposilio   in Lectiones ex Officia Defunctorum (Cod. 387, fol. 109—112 et fol. 121—125).   Vide: „Fratres si in hac vita." Perfectissima   atque   plenissima iustitia  est  Deum toto corde diligere. — (Cod. 174, fol. 224—225; cod.  387,  fol. 84—85).    Cf.   Little, Initia, p. 165.    Vide quae diximus ad cod. 59, fol. 142—156.

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae XVI Pervenit  ad  me caritatis  tuae  devotio .... (Inc. Oratio).    In noraine Doraini omne gen flectatur coelestium,   terrestriura.... Venite   adoremus. — Oratio beati hieronys cum Prologo ad Rusticum monachum (God. 106, fol. 32—37). Poeniteas oito. — Vide: „Yadam ad montem myrrhao." Possibile  fuit  Deurn carnem assumere.    Congruum fiüt Dcum incarnari. — [Quae/ttiom thwlocficae]   (Cod. 346, fol. 91—112). Praeclara equidem est iustorurn vita; quomodo autem fulget. — S. joiian. chrysosthomus De patientia et consummatione huius saecull (etc.) (Cod. 1036, fol. 72—83). ') Praopara  cor  tuum tamquam domum ad magnum hospitem christum dominum nostrin recipiendum. — De praeparatione cordis (Cod. 1586, fol. 216a—219b). Primo   igitnr   quia iugum   praelationis  est gravissimum,  cavendum   est ne   pueris.   - Tractatwi   de  praelatis, clericis,   religiosig,   mwlieribus, de  omnibus   (Cod. 38S fol. 1—84). Primum   est:   Non habebis   deos   alienos. Contra   hoc   praeceptum peccatur.  —  De praeceptis (Cod.

357, fol. 21—22 et 186). Primus   tonus   finitur in  voce  quarta D et deponit suam formulam in A.    Acuta quint loco super se. — (Cod. 406, fol. 229—233; in fine  Antiphonarii saec. XII—XIII). Própriae infirmitatis conscius. — Vide: „Vocati estis ut." Psalteriiim   nomen   accepit a   psallin  graece, quod  dicitur  instrumentum musicum . . . (Inc. Expositio)   Beatus   vir qui   non   abiit.....   Impius est   qui   peccat in Deun peccator in seipsum. — Expositio in Psallerium (Cod. 327, fol. l—117). ({uae est igitur ista . . . tam speciosa, tam gloriosa. — Vide: „Quantum video fratres." Qnae  est ista quae ascendit.... Res magnae et insolitae admirationem inducunt.    Hod autem res magna. — Sermo de, Assiimpt. .B.M.V. (Cod. 59, fol. 97—102). Quaeritur utrum ars philosophiae per inquisitionem. — Quaestio (Cod. 174, fol. 239—243 Quaeritur   utrum   sacerdos habens  beneficium  non curatum....  (Qu. uit.) Utrum Mar Magdalena in hac vita vixerit et vitam fuiierit in continentia virginali. — Quaestiom pro simplicibus sacerdotilms (Cod. 283, fol. 6—27). Quam  magnus  sit gloriosus Jeronymus. — augustinus, Epigt. ad S. 

Cyrillum de mat niftcentiis S. Hieronymi (II p. 263). 2) Quamquam non igiioro, optimi ac rcligiosissimi commilitones in Domino. — Sermo. (Co 116, fol. 148—151). Quamvis multiplex sit Dei adventus. — Vide:' „Erunt signa in sole et luna." Quamvis revera   multa   utilia in   Compendio   theologiae....   (Inc. Gap.   I) Multis mod ostenditur Deum esse. — Memot-iale Compendii  Theologiae (Cod. 290, fol. 96—12( cod. 380, fol. 113—163). Quando  lacob  fuerat priinis  amplexibus  usus. —   Contemplatiea   quae dicitur   Theor ntetrica (Cod. 377, fol. 87—97.  Est carmen). Quanto  maior  es humilia  te et in omnibus invenies gratiam coram Deo.    Notandum e 1) Invenitur inter S. lohan.  Chi-ijgogth. opera (spuria), t. XII (ed. Migne, Paris 1842 col. 937—942.    Incipit ibidem: „Splendida est vita iustorum." 2) Est Epistola  pseurfo-AucTJSTiNi   ad Cyrillum   ep. de magnificentiis S. .Hieronym initio et fine rescissis Migne, P.L., 22. 282—288).    Alias editiones vide B.H.L., 3867.

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae XVII quod   triplex est   humilitas,   se. eordis,   oris   et operis.   —   Da triplici  humilitale (God. 332 , fol. 227—229). Quantum   video, fratres,   mirabili   quadam suavitate caritatis circa Dei Genitricem..... (Propositio). Ecce,   fratres,   resonat hodie   in  auribus vestris de B. Maria laus .... (Executio  Iie  partis). Quae  est igitur ista. — odonis monachi cantuariens. , Sermo de Assumpt. B.M.V. (God. 136, fol. 111— 125; cod. 360, fol. 103—124). Quasi   stella   matutina in   medio  nebulae, id   est  peccatorum. — Speculum sacenlotum dictum „Stella matutina" (II p. 264). ') Quasi stella matutina in medio nebulae ....  Verba ista .... recitantur hodie in laudem et commendationem b. Dominici. — Seitno de b. Dominica (Cod. 59, fol. 102—109). Quatenus desiderio   iuvenum   textus Aristotelis   intelligere  cupieutium. —  Compendium pliilosophiae Aristotelis (Cod. 324, fol. l—57). Quia ex iussione Domini et meritis B. Petri apostolici singularis sanctae sedis apostolicae. — Dicta SS. Pontificum ab adriano I papa directa ad Carohtm

Caesarem (II p. 259). Quia propter diversas electionum formas. — Vide: „Ne pro defectu." Quia  vita  contemplativa a   Christo  lesu electa  est et commendata tanquam pars nedum melior....  (Inc. Cap. I) Dicitur secundum doctrinam b. Dionysii de div. norn. quod vita contempl. —  Tractattis de vita contemplalioa cuiusdam devoti doctoris PaHsiensis (Cod. 358, fol. 58—65). Quicumque   es   qui per   fidem,   spem et  charitatem   vis ad salutem pertingere, necesse habes   te studio   triplici mancipare.   —   bonaventura ,   De ordinalione   vitae  (Cod. 57, fol. 49—51; cod. 384, fol. 36—42). Quis dabit   capiti   meo....   Conversi   sunt dies   festi   mei in   luctum.   —   Lamentatio peccatorum    (Cod.    170, fol.    249—250;    cod. 228,    fol.    70—71; cod.    229, fol. 86—87).  — Forte  ioanxis  hagen,   O. Cart., De planctu solitani.   Vide notam ad cod. 170, 1. c. Quis   nos   separabit a   caritate....   an   gladius. In  bis  verbis praedictis quae apostolus Paulus. — Libellus de vita Sanctuli, hominis perfectissimi (Cod. 332, fol. 17—90). Quis,   quid,   ubi . . . . .   Quis, quae persona . ... .   Homo habens   uxorem. —

(Cod.   -130, fol. 112). Quisquis  ergo etc.    Dubitatur  an prudentia  monastica et   prudentia yconomica.   —   De IV virtutibus  (Cod. 368, fol. 282—280). Quisquis unum peccatum deserens. — Vide: „Salutem et pacem." Quomodo et quando lex vetus data est Israeli. Post liberationem. — Sermo in Pentecoste (Cod. 116, fol. 136—138). Quoniam   circa  confessiones animarum   pericula  et difflcultates sunt quae ermergunt, ol> honorem beati   Nicolai   et fratrum   utilitatem .... tractatum brevem  de confessione compilavi sub certis titulis singulae quae circa confessionem .... Primo de confessione videamus   quo   tempore incepit....   (Des.   Cap. de   VII virtutibus) nihil vero peius quam   culpam cognoscere  et  non fiere.  — Summa confessionis do-mini berengarii Cardinalis   (Cod.   112, fol.   122—130).    Cf. Vattasso,   II. 313   et    Little, Initia, p. 202; item ea quae ad cod. 112 1. c. notavimus.    Summae, quae in codice nostro exstat,  non conveniunt ea quae Savigny, Geschichte des Römischen Rechts, V. 587, 1) Est opusculum Stella clericorttm saepissime typis vulgatum (cf. Campbell, n. lC03ss.), quodque

etiam exstat in cod. 204, fol. 101—111. m

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae XVIII Fabricius—Mansi, I. 199 aliique tradunt de Summa pocnitentiali berenöarii stedelli. Summa namque nostra non est alphabetico ordine disposita. Quoniam  rnulti ex Scriptura canonica et pagina sacra male inteüecta. —  Tractatus (God. 82, fol. 30—34). Quoniam  secundum  Apostolum quaecumque  scripta  surit. — De consolatione theologiae (God. 204, fol. l—41; cod. 340, fol. l—75). Vide quae diximus ad cod. 204, h. 1. Quotquot  spiritu   Dei aguntur  hi  filii simt Hei.  —  augustixus,  De pugna spiritus et ca mis (Cod. 1584, fol. 89—91). Kes magnae et insolitae. — Vide: „Quae est ista quae ascendit." Sacerdotes   i>ei altissirni   tria   sunt genera   hominurn   quae odit   Deus.   —  augustinus, Sermo ad sacerdotes (Cod. 38, fol. 37—38; cod. 39, fol. 11—13). Sacerdotis silentium decipit populum; peccandi suppeditat fomitem. — ?oiian. chrysosthomus, Sermo  de  eo qui  non  corripit populum de sua desidia (Cod. 118, fol. 169—170; cod. 297, fol. 139). Sacrament!   mysterium   incomprchensibile est summae  pietatis. —   Colleclio 

Decrctorum (II p. 259). Salutem et pacem .... Carissirni. Quisquis unum peccatum deserens et ab alio non recedens. — [Sermo vel Epistola devota] (Cod. 387, fol. 71—72). Saucta Petronilla cuius yitam Sanctus Marcellus scripsit. — Vita S. Petronillae (II p. 270). Sancta Waldetrudis tempore Dagoberti regis clarissiinis orta parentibus. —  Vita S. Wal' tetrudis (II p. 270). Sancto spiritu! gratias agimus. — Vide: „Gervago, Marbacensis congr." Sanctum   Evangelium   omnes sacras  scripturas  non solum   auctoritate .... (Inc. Gap.   I) In principio erat verbum .... Undo merito in figura quatuor animaHum aquilae volant! comparatur .... (Inc.   Gap.   XXI [uit.]): Postea manifestavit .... More solito sanctus evangelista .... (Des.)   de coaeterna Patris et Filii divinitate exorsus est scribere. — beda, In Evangelium loannis (Cod. 76, fol. l—139). Sapientiam sanctorum narrent populi ....   Quando de sanctis praedicatur circa duo debet versari .... (Inc. Sermo I. De Nativit. Domini): Invenietis infantem pannis involutum. — Sermones de Sanctis (Cod. 362, fol. 120—216). Sciendum quod   iufirmis   monachis et   conversis   nostri ordinis 

confessio  et sacramenta Eucbaristiae tempore   interdict!.   —   [De   interdictof ;  in ordine  Praedicatorum, ut videtur] (Cod. 146, fol. 387; cod. 147, fol.  198).  Vide: „Notandum quod  donati." Sciens ego bistoriae sacrae prolixitatem. — Vide: „Considerans historiae s. prol." Scientes quia hora est .... sed induimini I). N. I. C.  Sanctus Paulus in praesenti epistola instruit minores quomodo tempus legis. — Postillae in Epistolas Pauli per Dominicas (Cod.   328,   fol. l—160).    Cod.   est mutilus;   quod   datum bic fuit initium, videtur esse secundi sermonis in Dom. I Adventus. Secundum   sententiam   doctorum mundus  iste  seu totum universum regitur a Deo .... (Inc.   Cap.   I) Circa   ludum   qui ab   hominibus   ludus cartularum   appellatur.   — iohannes O. P., imóus cartularum moralizatus (Cod. 225, fol. 51—185). J) 1) Idem   fr.   lohannes, cognomento  „Teutonicus"   memoratur apud  Quétif-Echard,  II. 821, col. 2.                                        *

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae XIX Sedecias primus fuit per quern nutu Dei lex recepta fuit (XXV Capitula). — Gesta, dicta etc. quorundam philosophorum (God. 389, fol. 59—113). Vide Addenda et Corri- genda ad hunc cod. Semper  quidem decantata quaestio et celebris absolutio fuit mulieris eius. — ambrosius , Be mullere adultera (Cod. 38, fol. 75—79). Septem sunt vitia capitalia sive principalia quae sunt omnium origo malorum et mergunt hominem in perditionem, quorum tria prima hominem exspoliant. — De septem peccatis principalibus (Cod. 130, fol. 108). Vide quae diximus ad cod. 130, 1. c. et inter Addenda en Corrigenda ad hunc cod. Septem sunt vitia mortalia sive capitalia se. superbia, avaritia . . . Haec septom comparantur septem bestiis. Superbia leoni. — De septem peccatis mortalibus et eorum remediis, (Cod. 373, fol. 176—185). Sicut dicit beatus Gregorius. — Vide: „Tres sunt qui testimonium dant." Si quis acolythum ceperit vel aliquam vim intulerit. — [Capilulare?] (II p. 259). Si tantum, o clementissime Pater, reatum. — Oratio contra remorsum

conscientiae beato Hieronymo per Angelum tradita. (Cod. 263, fol. 248). Si vis fore sapiens sex serves quae tibi mando. — De modo loquendi. (Cod. 57, fol. 52—54). Solemnern   memoriam sacrosanctae virginis Mariae matris Dei decet filios ecclesiae. — Lectiones pro Officia B.M.V. (Cod. 361, fol. 336—341). Superni nuntii dignationem. — Vide: „Exaltata est super ehoro';." Tanto  sunt intercedentium et parcentiufn beneücia. —  Colleclio Dacretorum (II p. 260). Te   alloquor,   o religiose,   ego   Dominus Deus   tuus,   qui  elegi te ex mille rnülibus.  — Invectiva Chrisli in religiosum negligentem (Cod. 291, fol. 199—214). Tempore Dagoberti regis Franciae orditurpuella quaedam. — Vita S. Aldegundis (II p. 270). Tota pulchra   es   ....   Magistri   mei venerandi   et   fratres dilectissimi.    Ut   gratia alm i Spiritus in nos velit redundare, Mariam plenam gratiae sic habes invocare.    O virgo fons  gratiae.  —   Sermones in feslis B. M. V. (Cod. 367, fol. l—8-4).    Vide Addenda et Corrigenda ad hunc cod. Tres sunt qui testimonium dant in coelo. I lo. 5.  Sicut dicit beatus Gregorius in moralibus divinus serrno  habet  in publico ....  

(Inc. Comm.) Osculetur me osculo ..... Sicut dicit  b.   Bernardus super Canticum: Si Salomon rex sapientiae. — Glossa triperlita in Cant. canticorum. (Cod. 334, fol. 1—264). Trinitas, superessentialis natura, causa est et creatrix existentium omnium. — uionysius areop.   Mystica   theologia sec.   translationem   ioan.   sarraceni  citm   commentario (Cod. 79, fol. 91—99). Tristis est anima mea .... Dominus lesus Christus imminente Passionis suae tempore. — Passio quaedam devota praedicabilis (Cod. 386, fol. 90—108). Ut gratia almi Spiritus. — Vide: „Tota pulchra es." Ut  nullam horarum taediose vel otiose vivas, sed semper in consortio lesu. — Meditatio simplicium pro  VII horis canonicis (Cod. 373, fol. 77—78). Utrum  beata  virgo si  ante  Filium decessisset protinus evolasset. — Quaeslio de peccato originali (Cod. 317, fol. 85—88). Utrum   Maria  Magdalena in  hac  vita vixerit et vitam fmierit in continentia virginali. — Vide: „Quaeritur utrum sacerdos."   .^ Utrum notitia sacrae Scripturae. — Vide: „Circa libros sententiarum."

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae XX Utrum  religiosis liceat intendere studiis Sci-ipturarum; et videtur quod non. Summe vitanda ab omni religioso occasio superbiae. — (God. 111, fol. 110—114). Utrum  sacramentum sit. Et arguitur quod non. Xihil supertluum in natura — Q, stiones de Sacramentis (God. 181, fol. 37—72). Utrum  tota theologia traxerit totam suam scientiam a Deo. Et videtur quod non. ( quod est notum ..... (Qu. uit.) Utrum indulgentiae datae in ista vita poi subvenire animabus. — Quaestiones in Librum IV Sent. (God. 346, fol. l— Vadarn ad montern myrrhae. Haec propositio pro themate assumpta scribitur origina' Cant. Cant. cap. IV. Et sunt verba sponsae. — [Est Commentarius in versus „Poeni cito" etc. Cf. Migne, P.L. 207. -1153] (Cod. 328, fol. 161—212). Venit  filius hominis  quaerere  etc.  luc.  XIX. Notandum  quod  in verbis praemissis sunt   consideranda.... (Inc.   Thema)  Ingressus lesus....  Notandum quod  quii recipiunt. — Sermo de Dedicat. Ecclesiae (Cod. 143, fol. 144—145). Verbum   Hei   habitet in   vobis  abundanter....    Haec verba circa Cant.

cant. exprim causam   materialen!,   formalem et   finalem .......   (Inc.   Cap. I?)   In  collationi patrum dicitur:   In  canticis canticorum mens visibirfa transcendens. — Exposilü Canticum canticorum (Cod. 233, fol. 201—227). Veteris ac novae legis continentia.    Postquam magister. — Vide: „Cupientes aliquid.'' Veteris ac novae legis continentiam, diligentiam et indagationem circa res etsigna, di providentia et dementia praecepit versari. — Abbreviatio librorum I—IV Sent „propter inforrnationem simplicium" (Cod. 283, fol. 27—91). Vix enim est ut in corde. — Vide: „Nunc propior est salus nostra." Vocati    estis ut benedictionem. . . . . Propriae infirmitatis conscius, patres metuei pastores, magistri et doctores... hic loei synodaliter collecti, meipsum indignum. Sermo ad clerum in synodo (Cod. 357, fol. 175—182). Cf. Addenda et Corrige ad bunc cod.

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae CODICES LATINI. (TIELE p. 7 ss.)   32 De huius codicis historia vide J. F. van Someren, De Utrechtsche Universiteits- bibliotheek. Haar geschiedenis en kunstschatten vóór 1880, (Utrecht, 1909), p. 40, 42 n. 1.   34 Epistolae Pauli cum argumentis. Prologus I (fol. 1b) cuius initium: Epistole pauli ad romanos causa hec est, est rahingi, o. s. ben. (saec. X). Sequitur (fol. 2b) prologus II incipiens: Primum queritur quare post evangelia, qui est pelagii (saec. IV-—V) sicut et prologus III incipiens (fol. 4a): Romani sunt qui ex iudeis. Codex ceteroquin non habet glosas nec commentaria, sed solum Epistolarum Paulinarum textum. De prologis I—III vide Denifle, Quellenbelege, S. 332 et 8. Tegumento interiori agglutinatum erat instrumenti apographum, quo Stephanus, SS. Johannis et Pauli presbyter cardinalis, nomine Papae committit abbati monasterii Egmondensis, ut Johannem de Hillinghen, eiusdem monasterii monachum, qui licet censuris constrictus ad ordines tamen minores et subdiaconatum bona fide se fecit promoveri, absolvat cum eoque

dispenset. ,,Datum Avinioni non. Novembr. Pontificatus dornini Clementis Pp. VI anno deeimo” (1351 Nov. 5).   38 Hymni et Sequentia de B. Agnete, quos Tiele memorat ad fol. 01 b, sunt qui apud Chevalier, R.H. indicantur hoc ordine: 22741 (auctor huius hymni est thomas a kempis), 19025, 23527, 753. S.   Ambrosius,   de   passione   SS.   martyrum   Vitalis et Valeriae uxoria et filiorum, cet., fol. 61b —65b. Est passio SS. Gervasii et Protasii (B.H.L. 3514), cuius media pars est de eorundem Sanctorum parentibus Vitali et Valeria. Eiusdem Sermo   ad   populura in inventione   S.   Gervasii et Prothasii, fol. 65b-70b. Narratio est acephala ex. B.H.L. 3513. Inc.: Cum tam effusam.... — Quae sequuntur in codice fol. 71 excerpta sunt ex libro IX Confessionum S. Augustini, n. 14—16.  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 2   42 Videtur codex conscriptus inter annos 1474—1486 quo tempore principatum tenuit Wolfert V van Borssele, qui dedicatus fuit. Cf. J. F. van Someren, t.a.p., blz. 47—48.   52 De conflictu vitiorum et virtutum libor qui adscribitur  B. Gregorio Papae, fol. 105-115. Idem libellus invenitur in cod. 373. Certo non est Gregorii, sod videtur ambrosii autperti († 778). Pluries typis vulgatus fuit libellus intor opera Ambrosii Medio- lanensis, Leonis Pp. Magni, Leonis Pp. IX, Augustini et. Isidori. Cf. R Augustini Opera omnia (ed. Antverpiae 1701), VII. 699; Migne, P. L. 143. 559.   57 Caesarius (Arelatensis). Qui in codice fol. 59—69b exstant, sermones et libelli, non semel quidem con- sonant cum iis quae sub Caesarii Arelatensis vulgata sunt nomine (Migne, P.L. 07. 997 ss.), plenimque tamen integra inveniuntur in eusebii emisseni opere Homiliae X ad monachos (ed. in Maxima Bibl. Vet,. Patr., Lugduni 1677, VI. 656—666), ut in ipsius codicis nostri marginibus recte pluries notatur. Libellus igitur qui exstat fol. 62a—04a conflatus est ex Eusebii Emiss. homiliis IV,

VII et VIII. fol. 64a—67b est eiusdem homilia V. fol. 67b—68b   „ „          „        VI. fol. 68b—69b   „         „          „       IX. Similis sermonum Caesarii Arelatensis collectio exstat in cod. 375. Sermo de caritate, fol. 70a—72a. Est augustini sermo 269 (Migne, P.L. 39. 2245). Epistula devota ad quendam Regularem, fol. 74a—75b. Exstat inter opera thomae a kempis, Epistola VI (ed. 1607, p. 805). Eiusdem (Hugonis de S. Victore) Epistola (incipiens:) Insipientem doctus, cet., fol. 78a—b. Eadem epistola exstat in cod. 386 fol. 71a—72a cum hac inscriptiono: Contra timorem inordinatum. Exstat inter hugonis de s. victore, Misscellanea, lib. I, tit. 74 (Migne, P.L. 177. 509—510).   58 Tractatus de arte moriendi, fol. 24—50. Inc.: Cum de prenentis exilii miseria mortis transitus. Idem opusculum invenitur in codd. 173 et 379. — Errat Tiele p. 413 (Addenda et Corrigenda), libellum hunc tribuens johanni gerson, abductus sane auctoritate codicis 379 qui libellum expressis verbis Gersoni adiudicat. Certo non est Gersonis, neque etiam cardinalis dominici capranica († 1458), cui saepius tribuitur, nec etiam henrici (Langenstein) de hassia. Cf. A. Franz in

Der Katholik, Bd. XXI (Mainz 1900), S. 132—7; cf. S. 384; F. Roth, Zur Bibliographie des Henricus Hembuche de Hassia dictiis de. Langenstein in Beihefte zum Zentralblatt für Bibiothekwesen, Bd. I (Leipzig 1888—89). S. 21 (117). Little, Initia. p. 51 opusculum  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 3   dubitans adscribit richardo rolle de hampole, at F. F. Ossinger, Bibliotheca Augustiniana (Ingolstadii 1768), p. 768 tradit, opusculum Richardi praedicti quod De arte moriendi inscribitur exordiri a verbis: Quia mortis praesagium. De Richardo Rolle Hampole cf. Ossinger, l. c., et Dictionarij of national biography, XLIX. 164—166, i. v. Rolle. Auctor igitur est et manet incertus.   59 Sermo   incipiens   „Quae est   ista   quae ascendit   de   deserto” cet. fol. 97—102b. Est sermo de Assumptione R. Mariae Af. Sermo   incipiens   „Quasi stella   matutina   in medio   nebulae” cet. fol. 102b—109b. Est sermo de S. Dominico. S. Gregorius (magnus), Dialogorum liber IV, fol. 110a—131a. In line huius operis tol. 103a2—13lal brevicula invenitur deseriptio solemni- tatum, quae fieri solebant Traiecti in ecclesia S. Johannis tempore Tridui sacri ante Pascha. Inc.: Nota quod feria quarta post palmas post vexperas in quibus servatur responsorium Ingressus pylatus, et non ymnus, ita deinceps servari vidi trajecti in ecclesia sancti Johannis. Ad completorium . . . . . etc.

Aegidius (Romanus s. Columna?) De virtutibus, fol. 134—138a. Sunt fraginenta minutatim excerpta ex aegidii romani de columna libello De regimine principum 11. 3, praesertirn ex. lib. l, parte 2a (ed. Romae 1607, p. 43 ss.). Sermones quidam, fol. 138a—141. Sunt schemata nonnullorum sermonum; exempla de diabolo et de Sacra- mento; benedictio super amorem S. Johannis. S. Bernardus, Meditationes, fol. 142—156. Inc.: Multi multa sciunt..., etc. Eaedem exstant in codd. 161. 171 (bis), 317 (partim), 323, 332, 361, 387. Libellus saepius typis fuit vulgatus inter opera s. bernardi (Migne, P.L. 184. 485), cuius tamen, Mabillonio iudice, non est. Nec videtur esse hugonis de s. victore, nee guilelmi a s. theodorico; et. R. Hauréau, Les oeuvres de Hugues de Saint-Victor (Paris 1886), p. 175—7. in codd. 174 (2° loco) et 387 post Meditationes praedictas additur brevis meditatio quae incipit: Perfectissima, atque plenissima iustitia est. Haec. pluries in codd. hoc loco. invenitur addita. Cf. e. c. J. Marx, Verzeichniss der Handschriften- Sammlung des Hospitals zu Cues (Trier 1905), n. 57 sub 3. Vide etiam Little, Initia, p. 165.   60 Inter

Augustini sermones qui huic insunt codici non raro occurrunt qui aliorum auctorum genuina sunt opuscula e. c. caesarii arelatensis, fulgentii ruspensis etc. Tempus perdere esset et oleum singulos sermones distinctini explorare, quum apud viros peritos notissimum sit, in medii aevi codicibus non raro sermones praesertim inscribi Augustino, qui eius nullatenus sunt.  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 4   61 Folio ultimo recto abrasa erat subscriptio, quae ope ammoniae liquidae in lucem edita est: „Volumen istud completum est anno domini M. CCCC. quinquagesimo tercio scriptum per manus fratris arnoldi aelberti regularis in traiecto quamvis non sufficientis meriti prout sue competit professioni precatur igitur legentem orare pro eo ut deus suppleat in quo ipse deficit Et pertinet eisdem regularibus.”   71 Auctoritates ex operibus S. Augustini de diversis materiis, ord. alphabet. digestae. Pars I (A — M). Praec. elogia Augustini ex div. scriptor, collecta. Est bartholomei simonis de carusis ep. Urbinatensis († 1350), Milleloquium B. Augustini, Pars I, usque ad tit. Matrimonium (fol. 346 a—b). Editio princeps vulgata fuit Lugduni 1555.   73 Tractatus   incipiens: Intueri libet quomodo sacra eloquia in exordiis narrationum qualitates exprimant, cet., fol. 125 —132. Sunt excerpta plurima ex SS. Patrum operibus, praesertim ex s. greogorii Homilia I in Ezechielem et ex Moralium in Job lihris 20, 21 etc.   76 Beda Venerabilis, Commentarius in Evang. Johannis.

Multum differt libellus a Commentario in Evangelium Joannis qui vulgatus exstat inter S. Bedae opera. Inc. Prol.: Sanctum evangelium omnes. . . .   77 Libelli quos Tiele in sua descriptione distinctim enumeratos exhibet: „Sermo de epiphania Domini; Solutiones de verbis apostoli, cet.; Expositio de libris Regum,” sunt qq. I—VIII ex beda, Liber variarum quaestionum. Subscriptio (fol. 240 b), quae apud Tiele datur mutila, hacc est: „Expliciunt explanationes venerabilis bede presbit. super epistolas canonicas. Scripte ac finite per fratrem Johannem Petri Delff monachum professum domus ord. carthusiensis prope Traiectum inferius. Anno dni MCCCClxiiij in die beati clementis pape et martyris [altera manus minio addidit] qui obiit anno lxxvi in vigilia sancti mathei apostoli.” Hisce supplentur et confirmantur ea quae de Joanne Petri de Delff tradit Necrologium conventus Novae Lucis Car- thusiensium prope Traiectum (ed. in Bijdragen en Mededeelingen van het Histo- risch Genootschap te utrecht, IX. 1886), pp. 315 et 364—5.   78 In hoc codice — quod etiam affirmandum est de codicibus 103, 200, 219, 226, 245, 260, 264, 271, 294, 298 et

735 — nulla possessoris inscriptio invenitur, sed  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 5   ex ligaturae indole, ex figuris praesertim eidem impressis, manifestura est eum olim fuisse moriasterii Canonicorum Regularium Traiectensis. Descriptionem liga- turae ex ilicto conventu oriundae invenies apud J. Weale, Bookbindings, II (London 1894), n. 323.   79 Libelli quinque a Tiele fol. 1—86b indicati sunt Extractio thomae vercel- lensis super opera Dionysii Areopagitae: De celesti hierarchia, De ecclesiastica hierarchia, De divinis nominibus, Mystica theologia et Epistola ad Titum. Extractio illa typis exstat expressa in Opera Dionysii veteris et novae translationis (Argen- tinae, 1502), fol. 278—329. — Marginibus adscriptae sunt breviculae annotationes quibus ea, quae singulis capitulis continentur, paucis perstringuntur. Fol. 86b—87b. Excerpta ex translat. Scoti super Epist. ad Titum. Est frag- mentum ex translatione johannis scoti erigenae, quod exstat apud Migne, P.L. 122. 1191 litt. B. Expositio super verbis Dionysii in Mystica theologia: Tu autem Timothee etc., fol. 99a-106a. Est, ex pseudo-bonaventurae libello Mystica theologia, cap. III,

partic. 4 (ed. in .S. Bonav. Opp. omn., Moguntiae 1609, t. VII, p. (679—683). Commendatio   sive defensio   libri  fr. Joh. Ruusbroec de ornatu, cet., fol. 109b-116b. Est epistola defensoria johannis de schoonhoven , cd. inter Joh. Gersonis Opera omnia (ed. Du Pin, Antverpiae 1706), I. 63—78. Differt tamen textus in codice ab editione laudata.   80 S. Ephraem (Syrus), De compunctione cordis II. VI, fol. l—65. Huic libello De compunctione cordis (fol. l—35a) accedunt alia eiusdem Ephraemi opuscula: fol. 35a—42b: De iudicio dei et de resurrectione etc. fol. 42b—47b: De beatitudine animae. fol. 47b—53a: De penitentia. fol. 53a—58b: De luctamine mundi. fol. 58b—05b: De die iudicii.   82 Gesta Barlaam et Josaphat (Johanni Damasceno tributa), fol. 35b —171a. Implet pseudo-Damasceni narratio sola folia 35b—121a et 137a—171a. Folia vero 121b—136b turbato quidem ordine exhibent quae sequuntur: Fol. 121b, 129—131 inscriptum habent fragmentum ex eadem historia Barlaam et Josaphat ex vincentii bellovacensis Speculum historiale, l. XVI, cap. 31—35; quo suppletur lacuna in historia pseudo-Damasceni. Fol. 122a—128b

exstat Historiola de  Waltero et Griseldi eius coniuge (francisco petrarcha  interprete   latino). De  hoc opusculo vide quae dicturi sumus ad cod. 178, fol, 140—143b.  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 6   Fol.  132a—135a: S. Bernardi epistola ad Fulconem Lingonensem. Fol.    135a—136b:   Epistola magistri   Petri Blesensis.    Inc.: Scio quia ex sincera dilectione.    Est Ep. XVIII, ed. in Max. Bibl. vet. patr. (Lugd. 1677), XXIV, p. 448.   86 Tegumento anteriori voluminis    III    agglutinata    est bulla   Bonifacii   papae IX gravitor laesa.   94 Hugo de Sancto Victore, Tractatus de opere trium dierum, fol. 97—118. Est   eiusdem Hugonis  Eruditionis didascalicae liber VII (Migne, P.L. 176, 811).   102 Huius codicis descriptio quae exstat apud Tiele sic corrigenda est: 102 (Eccl. 223, antea 284 t.) Membr. 4°. 172 fol. quorum fol. 1—107 et 164—172 saec. XV, fol. 108—163 saec. XIII exeunte scripta sunt. S.   Hieronymus, Explanationes  in Epistolas   Pauli   ad Galatas,   ad Titum, ad Philemon, fol.  l—107b (non 1 — 95 ut apud Tiele). Ad reliquam codicis partem (fol. 108a—172) haec notanda sunt: Epistolao Pauli ad Romanos, ad Corinthios, et ad Galatas (pars prior i. e. usque ad III. 3), quae exaratae sunt fol. 108a—163b), praeter glosam interlinearem

habent walafridi strabonis glosam ordinariam, de qua cf. Denifle, Quellenbelege, S. 16—17. Epistola ad Galatas inde a III. 4, et epistolae ad Titum et Philemonem. (fol. 164a—172b) non habent glosam.   103 S. Hieronymus, Quaestiones hebraicae, fol. l—52. Varii his foliis inscripti sunt S.  hieronyini libelli: Fol. l—20b : Quaestiones hebraicae in Genesim. Fol. 20b—21b: De decem tentationibus. Fol. 22a—34b: Quaestiones hebraicae in 11. I et II Regum. Fol. 34b—47a: Quaestiones hebraicae in 11. I et II Paralipomenon. Fol. 47a—50a: Quaestiones de lamentationibus Jeremiae. Fol. 50a—50b: Epistola ad Dardanum de generibus musicorum. Fol. 50b—52b: Expositio in Canticum Debborae. Codex oriundus est ex conventu Canonicorurn Regularium Traiectensi; vide notam ad cod. 78. 104 Aelredus, Libellus de vita inclusarum, fol. 38—73. Opusculum  typis exstat expressum inter Augustini opera (Migne, P.L. 32. 1451). Est tamen Aelredi opusculum genuinum. Cf. P.L. 195. 701.  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 7   105 Fr. Johannes (Parisiensis sive Piquc l'ane), Quaestiones in IV ll. Sententiarum (Pt. Lombardi), fol. 38—148. Exstant in codice commentaria in solum 4m librum Sententiarum, non ,,Quaes- tiones in IV ll. Sententiarum,” ut ait Tiele. Libelli subscriptio quae datur a Tiele sic corrigenda est (fol. 148b): „Expliciunt quaestiones 4i Sententiarum data a fratre Johanne [vacat spatium pro 10 circiter littoris] antedicto in studio parisiensi Anno dni m0” [hic abrupte desinit]. Quis sit iste frater „Johannes antedictus,” ipse codex nullo modo rnanifestat; ex addito tamen „in studio parisiensi” Tiele, in errorem abductus, videtur collegisse, auctorem nostri libelli esse fratrem Johannem Pungensasinum (Poinlane) Ord. Praed. † c. 1260, qui Parisiensis I cognominatur (cf. Quétif-Echard, I. 119; II. 817). Hic quidem commentaria fertur edidisse in IV libros Sententiarum, sed quum in universitate Parisiensi innumeri „fratres” (i. e. ordinum mendicantium discipuli) qui „Johannes” vocabantur in librum Sententiarum legerint, minime certum est commentaria nostra reapse fuisse

composita per fratrem Johannem Pungensasinum Parisiensem. Contra ex collatione nostri codicis eum Commentario Johannis Duns Scoti, O. F. M. († 1308) in 4m librum Sententiarum (Parisiis, Andr. Brocard, 1497; Hain 6431) patet, nostrum codicem maximam habere similitudinem cum johannis duns scoti praedicto commentario. Cui ergo nostrum libellum tribuere non haesitamus.   106 Vita et translatio S. Hieronymi, cum hymnis et sequentiis, fol. 2—311). Kol. 3a—6b: Octo exstant de S. Hieronymo carmina, quorum tria tantum indi- cantur apud Chevalier, R. H. 18106, 34503, 23517. Alia excerpta sunt ex Hieronymiano Joh. Andreae. Fol. 8a—25b.: Vita S. Hieronymi (B.H.L. 3873) fine rescisso. Fol. 26a—27b: Translatio S. Hieronymi (li.H.L. 3878) divisa in 6 lectiones. Fol. 27b—31b: Historia [rythmica] de glorioso Hieronymo (Chevalier, li.II. 18534). Eiusdem [Hieronymi]  Oratio quam dixit in extremis, cet., fol. 38 — 40b. Eiusdem Oratio ad corpus dominicum, fol. 40b—47a.                                 . Sunt excerpta ex epistola pseudo-Eusebii De morte Hieronymi (B.H.L. 3866) cap. 43—52; ed. Vallarsi, XI (Veronae 1742), p. 312—19.

Fol. 47a exstat quae sequitur subscriptio: „Hec suprascripta sunt ex epistola eusebii de morte iheronimi sumpta pro ut originaliter describit et hic pro devotione ad corpus dominicum habenda por distinctiones conscripta Quoniam sunt multum notabilia In tantum ut non recorder me pociora legisse quam hic gloriosus doctor in extremis suis de hoc sacramento constantissima et ferventissima confessione locutus est.” Eiusdem Epistola   ad   Paulinum de   omnibus   divinae historiae libris, cum annotatt. marginal. ex libro Henrici de Hassia, fol. 74 —83a. Fol. 74a in imo margine haec habentur: „Nota quod magister henricus de hassia super hanc epistolam edidit insigne volumen. Et dicitur seu intitulatur Hassia  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 8   super  magnum prologum  biblie.    Ex quo   volumine  hic sunt  quedam in mergini- bus (sic) annotata pro intellectu epistole.”   111 Epistolae declarantes regulam S. Augustini, fol.  102 — 110a. In rarissimo bibliothecae Traiectinae Catalogo, Traiecti ad Rhenum 1608 (Van Someren, t. a. p., blz. 16) inter codd. mss. titulo Theologi manuscripti B. in quarto (fol. sign. Oo 4) enumerantur inter opera s. bonaventurae : Eiusdem epistolae declarantes regulam Augustini, quod sine dubio ad nostrum codicem referendum est. Non sunt tamen Bonaventurae ut codicem inspicienti statim apparet. Error tamen anno 1608 emissus perpetuas peperit difficultates illis praesertim, qui colli- gendis et discutiendis Bonaventurae operibus operam dederunt. Cf. Prodomus ad opera omnia S. Bonaventurae [ed. Bened. a Gavalesio, O. F. M.], Bassani 1767, col. 725; Ratio novae collectionis operum omnium S. Bonaventurae [ed. Fidelis a Fanna O. F. M.] Taurini 1874, p. 49, n. 30. Eandem omnino sortem nactus est alter libellus, qui exstat in codice nostro 164 fol.

109—138: Dialogus de creatione mundi et eius redemptione. Etiam hic tractatus in Bibliothecae Traiectinae catalogo anni 1608 perperam adscribitur Bona- venturae. Cf. Prodomus, col. 725; Ratio novae collectionis, p. 50, n. 31.   112 Regula S. Augustini, fol. 97a—100a. Idem libellus exstat in cod. 360.: Hec sunt que ut observetis precipimus. Est Regula S. Augustini (Migne, P.L. 32. 1377) initio rescisso. Cf. etiam S. Augustini Epistola CCXI, n. 5—16 (Migne, P.L. 33. 960). Basilius Magnus, Tractatus de vita solitaria, fol.  101 —103. Inc.: Libel de singularis vite meritis. Exstat etiam in codd. 173, 248 (sub nomine Blasii) et 332. Non est Basilii, sed est fragmentum (cap. XIX) ex petri damiani libro qui dicitur Dominus vobiscum (Migne, P.L. 145. 246-51). Distinctio septem criminalium vitiorum, fol. 105a—115a Idem libellus exstat in cod. 130 fol. 109a—112b, ubi initium, quod in hoc codice 112 est mutilum, integrum habetur. Est ex hugonis de s. victore De fructibus carnis et spiritus, Cap. 3—10 (Migne, P.L. 196. 999—1002). Aliquando hoc fragmentum vulgatum fuit sub nomine S. Bonaventurae; cf. S. Bonaventurae opp. omn., t. X